
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Cádiz
Fundación Municipal de Cultura

Página 1

Asunto: DESIGNACIÓN DE LA CANDIDATURA SELECCIONADA PARA LA

DIRECCIÓN DEL FESTIVAL IBEROAMERICANO DE TEATRO DE CÁDIZ (FIT)

Por La Vicepresidenta de la Fundación Municipal de Cultura del Ayuntamiento de

Cádiz, se ha dictado el siguiente DECRETO defecha 13/11/2024 13:31:49:

“VISTAS:

Las bases aprobadas mediante Decreto de la Vicepresidenta de la Fundación Municipal
de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz, de 22 de agosto de 2024, para el proceso
de selección de candidaturas para la dirección del Festival Iberoamericano de Teatro de
Cádiz, que fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz nº168, de
fecha 30 de agosto de 2024, en las que se establecen los requisitos de experiencia y
formación, así como las fases y los criterios de valoración para la selección del
candidato/a idóneo/a.

RESULTANDO:

Que, el proceso de selección se ha llevado a cabo mediante la modalidad de libre
designación, según las bases del proceso, y ejecutado por una Comisión designada por el
Pleno del Patronato del FIT.

Que, dicha Comisión, compuesta por cinco miembros y con el asesoramiento de
expertos externos en función de sus méritos y experiencia en el sector, ha evaluado las
candidaturas presentadas en base a los criterios especificados en la convocatoria.

Que, tras la valoración de los méritos y la propuesta de hasta tres candidatos/as, el Pleno
del Patronato del FIT ha procedido a la realización de las entrevistas personales con los
candidatos/as seleccionados/as por la Comisión, designando finalmente al candidato/a
más idóneo/a en función de los requisitos establecidos en la convocatoria.

Que, el resultado de este proceso selectivo habrá de ser publicado en el Tablón de
Anuncios de la Fundación Municipal de Cultura y en las diferentes páginas web de las
instituciones miembros del Patronato del FIT, de acuerdo con la normativa aplicable.

CONSIDERANDO:

Que, en atención a las atribuciones conferidas al Pleno del Patronato del FIT como
órgano competente para la selección y designación de la Dirección del Festival

S TRASLADO DECRETO: TRASLADO DECRETO
DESIGNACIÓN DIRECCIÓN FIT

Código para validación: 6TG4X-JDXAY-LAYMI
Fecha de emisión: 13 de Noviembre de 2024 a las 13:46:37
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria Delegada de Fundación Municipal de Cultura. Firmado 13/11/2024 13:45

FIRMADO
13/11/2024 13:45

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
95

78
 6

T
G

4X
-J

D
X

A
Y

-L
A

Y
M

I 4
A

D
B

99
21

3B
5D

E
A

78
B

41
4F

3B
8D

0B
10

D
F

48
B

3A
19

27
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Cádiz
Fundación Municipal de Cultura

Página 2

Iberoamericano de Teatro de Cádiz, y una vez cumplidos todos los requisitos
establecidos en la convocatoria, se procede a formalizar la designación del/la
candidato/a seleccionado/a.

Por todo ello, y, en virtud de las atribuciones conferidas a la Vicepresidenta de la
Fundación Municipal de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz por acuerdo del
Consejo Rector de fecha 5 de julio de 2023, RESUELVO:

PRIMERO: Designar a Doña Mónica Yuste García, con DNI  ***6428**, para el
desempeño del puesto de Dirección del Festival Iberoamericano de Teatro de Cádiz,
conforme a los términos y condiciones recogidos en las bases del proceso de selección.

SEGUNDO: Comunicar al/a la designado/a que, de conformidad con la normativa,
deberá presentar en el plazo de cinco días hábiles desde la publicación del presente
decreto, el original y copia de la documentación acreditativa de su currículum
profesional en la Fundación Municipal de Cultura para su cotejo, siendo la no
presentación de dicha documentación en el plazo indicado causa de exclusión del
proceso.

TERCERO: Publicar esta Resolución en el Tablón de Anuncios de la Fundación
Municipal de Cultura del Ayuntamiento de Cádiz y en las páginas web de las
instituciones que integran el Patronato del FIT, a efectos de la notificación y publicidad
oficial del resultado del proceso selectivo.

CUARTO: Notificar el contenido de este decreto al/a la interesado/a para su
conocimiento y efectos oportunos.”

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos legales, significándole que

este acto agota la vía administrativa y contra el mismo puede interponer

potestativamente recurso de reposición ante el Excmo. Sr . Alcalde en el plazo de un

mes desde la recepción de la presente resolución, o directamente recurso ante el

Juzgado de lo Contencioso - Administrativo de Cádiz en el plazo de dos meses; sin

perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso que estime procedente.

Marta Spínola Amilibia

Por delegación del Secretario General

S TRASLADO DECRETO: TRASLADO DECRETO
DESIGNACIÓN DIRECCIÓN FIT

Código para validación: 6TG4X-JDXAY-LAYMI
Fecha de emisión: 13 de Noviembre de 2024 a las 13:46:37
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria Delegada de Fundación Municipal de Cultura. Firmado 13/11/2024 13:45

FIRMADO
13/11/2024 13:45

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
95

78
 6

T
G

4X
-J

D
X

A
Y

-L
A

Y
M

I 4
A

D
B

99
21

3B
5D

E
A

78
B

41
4F

3B
8D

0B
10

D
F

48
B

3A
19

27
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Ayuntamiento de Cádiz
Fundación Municipal de Cultura

Página 3

S TRASLADO DECRETO: TRASLADO DECRETO
DESIGNACIÓN DIRECCIÓN FIT

Código para validación: 6TG4X-JDXAY-LAYMI
Fecha de emisión: 13 de Noviembre de 2024 a las 13:46:37
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretaria Delegada de Fundación Municipal de Cultura. Firmado 13/11/2024 13:45

FIRMADO
13/11/2024 13:45

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
95

78
 6

T
G

4X
-J

D
X

A
Y

-L
A

Y
M

I 4
A

D
B

99
21

3B
5D

E
A

78
B

41
4F

3B
8D

0B
10

D
F

48
B

3A
19

27
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/




